
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

« -//» 03 2024 г. № '0# о?

Махачкала

Об аттестации педагогических работников

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 24 марта 2023 г. № 196 «Об утверждении Порядка проведения 
аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность», приказом Министерства образования и науки 
Республики Дагестан от 24 сентября 2021 г. № 03-16-522/21 «Об утверждении 
Административного регламента Министерства образования и науки 
Республики Дагестан по предоставлению государственной услуги 
«Аттестация педагогических работников организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность на территории Республики Дагестан, в целях 
установления квалификационной категории», приказом Министерства 
образования и науки Республики Дагестан от 14 октября 2021 г. № 05-02-582- 
1/21 «О Главной аттестационной комиссии Министерства образования и науки 
Республики Дагестан по проведению аттестации педагогических работников 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории 
Республики Дагестан, в целях установления квалификационной категории», а 
также на основании протокола заседания Главной аттестационной комиссии 
Министерства образования и науки Республики Дагестан от 15 марта 2024 
г. № 3,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить первую квалификационную категорию педагогическим 
работникам, успешно прошедшим аттестацию, согласно приложению № 1.

2. Установить высшую квалификационную категорию педагогическим 
работникам, успешно прошедшим аттестацию, согласно приложению № 2.



3. Отказать в установлении первой квалификационной категории 
педагогическим работникам согласно приложению № 3.

4. Отказать в установлении высшей квалификационной категории 
педагогическим работникам согласно приложению № 4.

5. Отказать в установлении квалификационной категории «педагог- 
наставник» педагогическим работникам согласно приложению № 5.

6. Установить первую квалификационную категорию педагогическим 
работникам по итогам апелляций согласно приложению № 6.

7. Установить высшую квалификационную категорию педагогическим 
работникам по итогам апелляций согласно приложению № 7.

8. Руководителям образовательных организаций произвести 
перерасчет заработной платы педагогических работников согласно 
установленной квалификационной категории с 20 февраля 2024 г.

9. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства 
образования и науки Республики Дагестан www.dagminobr.ru.

Министр Я. Бучаев

http://www.dagminobr.ru


Приложение № 1 
к приказу Министерства 

образования и науки Республики Дагестан 
от«//» 2024 г.

---------------------------

Список педагогических работников, успешно прошедших аттестацию на 
установление первой квалификационной категории

№ ФИО МО, наименование 
образовательной 

организации

должность

1 Амирова
Роза Зубайруевна

Каякентский район, МКОУ 
«Джаванкентская СОШ»

учитель

2 Ахмедова
Залина Бахтияровна

Табасаранский район, 
МКОУ «Ханагская СОШ»

учитель

3 Багом едова 
Зоя Магомедовна

г. Махачкала, МБОУ
«Многопрофильная гимназия 
№ 56»

учитель

4 Бамматов 
Абдурахман 
Байсолтанович

Хасавюртовский район,
ГБОУ ДОД РД «Детско- 
юношеская спортивная
школа с. Эндирей»

тренер-преподаватель

5 Биярсланова
Асият Магомедовна

г. Махачкала, ГАОУ ВО 
ДГУНХ «Бизнес колледж»

преподаватель

6 Гусейнова
Валида Айдыновна

Сулейман-Стальский район, 
МКОУ «Алкадарская СОШ»

учитель

7 Гусейнова
Куляндам Абдулалиевна

Кизлярский район, МКОУ 
« Бо лыпебредихинская 
СОШ»

учитель

8 Джалилова
Азизаханум Магомедовна

Бабаюртовский район,
МКОУ «Бабаюртовская
СОШ № 2 им. Б.Т.
Сатыбалова»

учитель

9 Ильмугаджиева
Айбала Насрутдиновна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 27»

учитель

10 Исабекова
Лейлахалум Фармановна

г. Махачкала,
МБОУ «Лицей № 22»

учитель

11 Магомедова
Диана Рафиковна

г. Махачкала, ПОЧУ
«Гуманитарно
педагогический колледж»

преподаватель

12 Магомедова
Заира Рамазановна

г. Махачкала, ГКОУ РД 
«Республиканский центр
дистанционного обучения
детей-инвалидов»

учитель



13 Магомедова
Камилет Махмудагаевна

г. Махачкала, ПОЧУ
«Гуманитарно
педагогический колледж»

преподаватель

14 Магомедова
Рисалат Магдибеговна

г. Махачкала, ГАОУ ВО 
ДГУНХ «Бизнес колледж

преподаватель

15 Рамазанов
Арсен Шахбанович

Табасаранский район, МКОУ 
«Ханагская СОШ»

учитель

16 Рустамова
Аксана Теймуровна

Табасаранский район, МКОУ 
«Хучнинский 
многопрофильный лицей
№ 1»

учитель

17 Савина
Елена Владимировна

г. Махачкала, ГАОУ ВО 
ДГУНХ «Бизнес колледж»

преподаватель

18 Султанакаева
Надежда Александровна

г. Махачкала,
ГБОУ РД «Республиканский 
центр социально-трудовой 
адаптации и профориентации 
им. У.М. Муртазалиевой»

учитель

19 Татаева
Джамиля Изамудиновна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Хамавюртовская
СОШ им. А.М. Аджиева»

учитель

20 Ферзалиева
Диана Гюльмурадовна

г. Дербент,
МБОУ «СОШ № 12»

учитель

21 Хамавова
Наталья Карабидиновна

г. Махачкала,
МБОУ «Многопрофильный 
лицей № 9»

педагог-психолог

22 Ханладжиева
Райганат Рабадановна

г. Хасавюрт, ГКОУ РД 
«Хасавюртовская школа-
интернат № 9»

учитель

23 Хираева
Наиля Ризвановна

г. Каспийск,
МБОУ «СОШ № 6»

учитель

24 Шепелева
Ирина Юрьевна

г. Каспийск,
МБОУ «СОШ № 1»

учитель



Приложение № 2 
к приказу Министерства 

образования и науки Республики Дагестан 
от «-f% » С-3 2024 г. № ЙГ' С><3-Л~

<КЭ~6/Л/,

Список педагогических работников, успешно прошедших аттестацию на 
установление высшей квалификационной категории

№ ФИО МО, наименование 
образовательной 

организации

должность

1 Абдулаева
Написат Шамсудиновна

Шамильский район, МКОУ 
«Телетлинская СОШ № 1»

учитель

2 Абдулкадырова
Раисат Ибрагимовна

Левашинский район, МКОУ 
«Наскентская СОШ»

учитель

3 Абдуллаева
Шапиче Магомедовна

г. Дербент, ГБПОУ РД 
«Дербентский 
профессионально
педагогический колледж им. 
Г.Б. Казиахмедова»

преподаватель

4 Авакьян
Людмила Анатольевна

г. Южно-Сухокумск, 
МКОУ «СОШ № 2»

учитель

5 Агасиева
Ира Рамазановна

г. Махачкала, ГБПОУ РД 
«Технический колледж им. 
Р.Н. Ашуралиева»

преподаватель

6 Азизова
Пасихат Магомедовна

г. Махачкала, ГАОУ ВО 
ДГУНХ «Бизнес колледж»

преподаватель

7 Алескерова
Полина Хизригаджиевна

г. Махачкала, МБОУ
«Многопрофильная гимназия 
№ 56»

учитель

8 Алиев
Абдулалибек Беглярович

г. Дербент,
МБОУ «СОШ № 8»

учитель

9 Алиева
Анжела Алиевна

Гунибский район, МКОУ 
«Н.Кегерская СОШ им.
И. Ибрагимова»

учитель

10 Алиева
Патимат
Эфендигаджиевна

Лакский район,
МБОУ «Кумухская СОШ»

учитель

И Аликадиева
Мариям Абдуразаковна

Сергокалинский район, МКОУ 
«Сергокалинская СОШ № 2»

учитель

12 Амирханова
Хунчаназ
Абдулмеджидовна

г. Каспийск,
МБОУ «СОШ № 6»

учитель

13 Асварова
Севиль Магомедовна

Докузпаринский район,
МКОУ «Курушская СОШ»

учитель



14 Аскерова
Шарафат Рамизовна

г. Дербент, МКОУ
«Специализированная 
(коррекционная) школа-
интернат № 7»

учитель-дефектолог

15 Ахкубекова
Айшат Патаховна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Сивухская СОШ»

учитель

16 Ахмедова
Узлипат Джалалу  диновна

Акушинский район,
МКОУ «Каршинская СОШ»

учитель

17 Ахмедханова
Анзират Ахмедовна

г. Каспийск,
МБОУ «СОШ № 2»

учитель

18 Ашурбеков
Ильяс Абдурахманович

Табасаранский район, МКОУ 
«Новолидженская СОШ»

учитель

19 Бабаева
Селима Наврузбековна

г. Махачкала, 
О АНО «Сафинат»

учитель

20 Багамаева 
Райсат Алиевна

г. Каспийск, МБУ ДО 
«Станция юных
натуралистов»

педагог 
дополнительного 

образования
21 Базутов

Казбек Базутович
Табасаранский район, МКОУ 
«Джульджагская СОШ»

учитель

22 Баирханова
Арапат Юнусовна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Муцалаульская СОШ 
№2»

учитель

23 Балкина
Наталья Васильевна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 50»

учитель

24 Бариева
Тамара Сераждиновна

Ногайский район, МКОУ 
«Кунбатарская СОШ им. М.К. 
Курманалиева»

учитель

25 Беспалова
Екатерина Владимировна

ТКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», 
ГКОУ РД «Кочубейская 
средняя общеобразовательная 
школа-интернат»

учитель

26 Бийтемирова 
Барият Манаповна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Аксайская
специальная (коррекционная) 
школа-интернат VIII вида»

учитель-логопед

27 Богомедова
Гагигат Габибуллаевна

г. Кизляр, ГБПОУ РД 
«Электромеханический 
колледж»

преподаватель

28 Булгакова
Саида Басыровна

г. Махачкала, ГАОУ ВО 
ДГУНХ «Профессиональный 
колледж»

преподаватель

29 Валиева
Салихат Багомаевна

г. Каспийск, ГКОУ РД 
«Государственная гимназия- 
интернат музыкально
хореографического 
образования г. Каспийска»

учитель

30 Вердиханова
Динара Агарагимовна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Курушская СОШ № 2 
им. Я.С. Аскандарова»

учитель



31 Г аджиева
Альбина Камалутдиновна

г. Дагестанские Огни, 
МБОУ «СОШ № 3»

учитель

32 Гаджиева
Асият Набиевна

Кизилюртовский район,
МКОУ «Зубутли-Миатлинская
СОШ»

учитель

33 Газиев
Курбанмагомед Алиевич

Кулинский район, МКОУ 
«Кулинская СОШ № 2 им. 
Даххаева Г.Р.»

учитель

34 Г асанова
Гурият Фахрудиновна

Магарамкентский район,
МКОУ «Бут-Казмалярская
СОШ»

учитель

35 Г асанова
Олеся Магомедрасуловна

г. Каспийск, ГБПОУ РД 
«Колледж машиностроения и 
сервиса им.
С. Орджоникидзе»

преподаватель

36 Гашимова
Рагима Сейдгусейновна

Дербентский район, МБОУ 
«СОШ № 1 с. Белиджи»

учитель

37 Гуйдалаев
Абакар Гамзатович

Лакский район,
МКОУ «Кундынская СОШ»

учитель

38 Джабраев
Арсен Халипаевич

г. Каспийск,
МБОУ «Кадетская морская 
школа-интернат»

учитель

39 Джабраилова
Анжела Алиевна

г. Дербент,
МБОУ «СОШ № 12»

учитель

40 Джамалдинова
Малика Юсуповна

Новолакский район, МКОУ 
«Барчхойотарская СОШ»

учитель

41 Джафаров
Джафар Даводович

г. Дербент, ГБПОУ РД 
«Дербентский 
профессионально
педагогический колледж им. 
Г.Б. Казиахмедова»

преподаватель

42 Дибирова
Заграт Гаджимагомедовна

г. Махачкала, ГБПОУ РД 
«Автомобильно-дорожный 
колледж»

преподаватель

43 Залмуева
Мафизат Магомедовна

г. Каспий,
МБОУ «СОШ № 3»

учитель

44 Зиявудинова
Патимат Магомедовна

Цумадинский район, МКОУ 
«Агвалинская гимназия им. 
Кади Абакарова»

учитель

45 Ибрагимов
Абудай Адалович

Тляратинский район, 
МКОУ «Шидибская СОШ»

учитель

46 Ибрагимов
Магомед Рамазанович

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», 
ГКОУ РД «Сафаралинская 
СОШ Гунибского района»

учитель

47 Ибрагимов
Ражаб Хубайдуллаевич

Хасавюртовский район,
МКОУ «Аксайская СОШ № 1 
им. З.Н. Батырмурзаева»

учитель

48 Ибрагимова
Джамиля Пашаевна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Аксайская
специальная (коррекционная)

учитель-логопед



школа-интернат VIII вида»
49 Ибрагимова

Жасмира Рамазановна
Лакский район,
МКОУ «Кундынская СОШ»

учитель

50 Ибрагимова
Исбаният Илиясовна

г. Избербаш, ГБПОУ РД 
«Индустриально
промышленный колледж»

преподаватель

51 Ильясов
Роман Велибекович

Ахтынский район, МБУ ДО 
«Детско-юношеская 
спортивная школа № 2 им. 
Заслуженного тренера РФ 
Шахмарданова Эседуллаха
Азизовича»

тренер-преподаватель

52 Исакова
Миясат Абдурашидовна

Сулейман-Стальский район,
МКОУ «Герейхановская СОШ 
№2»

учитель

53 Искакова
Альфия Ахмедзановна

г. Махачкала, ГБОУ
« Республиканский 
многопрофильный лицей-
интернат для одаренных 
детей»

учитель

54 Исмаилова
Зайнаб Юрьевна

г. Каспийск, ГБПОУ РД 
«Колледж машиностроения и 
сервиса им. С. Орджоникидзе»

преподаватель

55 Исмаилова
Зарема Мурзаевна

Карабудахкентский район,
МБОУ «Гимназия»

учитель

56 Кадимова
Тасмина Исмаиловна

Дербентский район, 
МБОУ «СОШ с. Хазар»

учитель

57 Каирбекова
Маликат Изамутдиновна

г. Махачкала, МБОУ
«Многопрофильная гимназия 
№ 38»

учитель

58 Канчиев
Руслан Ибрагимович

Кулинский район, МКОУ 
«Кулинская СОШ №1 им. Х.Р. 
Мурачуева»

учитель

59 Керимова
Наталья Николаевна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 27»

учитель

60 Керимханов 
Магомедзагир 
Магомеднабиевич

Каякентский район, МБУ ДО 
«Специализированная детско- 
юношеская спортивная школа 
олимпийского резерва с. 
Каякент»

тренер-преподаватель

61 Курбанов
Мурад Магомедхабибович

г. Махачкала, ГБУ ДО РД 
«Республиканская детско-
юношеская спортивная
школа»

тренер-преподаватель

62 Кутелев
Владимир Михайлович

г. Кизляр, МКОУ «Кизлярская 
гимназия № 6»

учитель

63 Лазаренко
Тамара Юрьевна

г. Махачкала, МБОУ
«Многопрофильная гимназия 
№ 13»

учитель



64 Магарамова
Алмина Азимовна

Дербентский район, МБОУ 
«СОШ № 1 с.Чинар»

учитель

65 Магомаева
Саният
Магомедмурадовна

г. Махачкала, МБОУ
«Специальная
(коррекционная) 
общеобразовательная школа II 
вида»

учитель-дефектолог

66 Магомедназиров
Магомед
Г азимагомедович

Гумбетовский район, МКОУ 
«Ново-Аргванинская СОШ»

учитель

67 Магомедов
Забрудин Гаджиевич

Гумбетовский район, МКОУ 
«Ново-Аргванинская СОШ»

учитель

68 Магомедова 
Зайнаб Алиевна

г. Махачкала, ГБОУ РД 
«Республиканский центр
социально-трудовой 
адаптации и профориентации 
им. У.М. Муртузалиевой»

учитель-дефектолог

69 Магомедова
Наргиз Амирбековна

Дербентский район, 
МБОУ «СОШ с. Рубас»

учитель

70 Магомедова 
Патиматгаджияй 
Магомедовна

г. Махачкала, ГАОУ ДО РД 
«Центр развития талантов 
«Альтаир»

методист

71 Магомедова
Салимат Багомедовна

Дахадаевский район, МБОУ 
«Меусишинская СОШ им. 
Абдурахманова Ш.Р.»

учитель

72 Магомедова 
Чакар Дадаевна

Левашинский район,
МКОУ «Кулецминская СОШ»

учитель

73 Махмудов
Магомед Абдулманапович

Кайтагский район, МКДОУ 
Детский сад № 1 «Улыбка»

педагог-психолог

74 Махмудов
Магомед Магомедович

Кулинский район, МКОУ 
«Кулинская СОШ № 1 им. 
Х.Р. Мурачуева»

учитель

75 Мирзаева
Светлана Магомедовна

Дахадаевский район, МБОУ 
ДО «Детско-юношеская
спортивная школа им. Г. 
Гамидова»

методист

76 Мирзоева 
Гюльбарат 
Ибрагимхалиловна

г. Дагестанские Огни, 
МБОУ «СОШ №4»

учитель

77 Мирзоева
Диляра Магомедовна

г. Дербент, ГБПОУ РД 
«Дербентский 
профессионально
педагогический колледж им. 
Г.Б. Казиахмедова»

преподаватель

78 Мукаилова
Анета Рамазановна

Хивский район,
МКОУ «Ургинская СОШ»

учитель

79 Мурзагельдиева Арувхан
Будайхановна

Ногайский район, МКОУ 
«Нариманская СОШ им. 
Асанова А.Б.»

учитель



80 Мурсалова
Анжелла Темировна

г. Избербаш,
МКОУ «СОШ № 2»

учитель

81 Муртазаева
Аминат Омаровна

Кайтагский район,
МКОУ «Родниковая СОШ»

учитель

82 Муртаханова
Аминат Арсланалиевна

г. Хасавюрт,
Филиал ФГБОУ ВО «ДГУ»

преподаватель

83 Муртаханова
Джаминат Арсланалиевна

г. Хасавюрт, МКОУ «СОШ 
№ 10 им. А.Исмаилова»

учитель

84 Мусаева
Басират Муртузалиевна

Сергокалинский район, МКОУ 
«Аймаумахинская СОШ»

учитель

85 Мусаева
Музират Абубакаровна

Акушинский район, МКОУ 
«Узнимахинская СОШ»

учитель

86 Мусакадиева Валентина 
Игорьевна

г. Дербент, ГБПОУ РД 
«Дербентский 
профессионально
педагогический колледж им. 
Г.Б. Казиахмедова»

преподаватель

87 Мустафаева
Замира Иласбеговна

г. Каспийск, МБОУ
«Каспийская гимназия»

учитель

88 Нажму динова 
Патимат Ахмедовна

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия № 28»

учитель

89 Омариева
Патимат Рустамовна

г. Махачкала, ГАОУ ВО 
ДГУНХ «Бизнес колледж»

преподаватель

90 Омарова
Рабият Изамутдиновна

Буйнакский район, МКОУ 
«Кадарская ООШ»

учитель

91 Позюбан
Олеся Васильевна

г. Каспийск, ГБОУ РД 
«Республиканский центр
образования»

методист

92 Раджабова
Куролай Ботаевна

Табасаранский район, МКОУ 
«Хапильская СОШ им. М.Т. 
Рахметова»

учитель

93 Сайпулаева
Самират Асильдаровна

Тляратинский район, МКОУ 
«Тляратинская СОШ» им А.С. 
Сайпулаева

учитель

94 Сарсеева
Альфира Рашидовна

Ногайский район, МКОУ 
«Карагасская СОШ им. К.Ш. 
Кидирниязова»

учитель

95 Селимханов
Даниял Нажидинович

г. Махачкала, ПОЧУ
«Гуманитарно-педагогический 
колледж»

преподаватель

96 Сорокин
Александр Николаевич

г. Махачкала, ГБУ ДО РД 
«Спортивная школа по
адаптивным видам спорта»

тренер-преподаватель

97 Стеблинова 
Валентина Ивановна

Тарумовский район,
МКОУ «A-Невская СОШ»

учитель

98 Хайбулаева
Курбанди Иманалиевна

г. Махачкала, ГБОУ РД 
«Республиканский центр
социально-трудовой 
адаптации и профориентации

учитель-логопед



им. У.М. Муртузалиевой»
99 Халидов

Тельман
Милхажидинович

Магарамкентский район, МБУ 
ДО «Магарамкентская Детско- 
юношеская спортивная школа 
№ 1 им. А. Исрафилова»

тренер-преподаватель

100 Ханмурзаева 
Эсмира Сабировна

г. Махачкала,
МБОУ «Специальная
(коррекционная) 
общеобразовательная школа- 
интернат II вида»

учитель-дефектолог

101 Хелилова
Гюлзада Девришбековна

г. Каспийск,
МБОУ «СОШ № 1»

учитель

102 Хизриева
Иминат Мураддиновна

Магарамкентский район,
МКОУ «Джепельская ООШ»

учитель

103 Хинибиева
Найда Эфлетдиновна

Дербентский район, МБОУ 
«Гимназия Мамедкала»

учитель

104 Шапитов Муслим 
Мустафаевич

Каякентский район, МКОУ 
«Башлыкентская СОШ»

учитель

105 Шарипова
Шагрустан Магомедовна

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», 
ГКОУ «Хасавюртовская
школа-интернат № 9»

методист

106 Шахамирова
Айшат Наврузгаджиевна

г. Махачкала, ЧОУ
«Многопрофильная гимназия 
им. М. Г. Гамзатова»

учитель

107 Шахбанов
Юнус Рамазанович

Дербентский район,
МБОУ «СОШ № 1 с.Чинар»

учитель

108 Шебединова
Маликат Удзиевна

г. Избербаш,
МКОУ «СОШ №12»

учитель

109 Шихимова
Маржанат Муртцалиевна

Буйнакский район, МКОУ 
«Чабанмахинская СОШ»

учитель

110 Эльдарова Муъминаханум
Селимовна

Докузпаринский район,
МКОУ «Аваданская СОШ»

учитель

111 Ягибекова
Румина Загировна

Сулейман-Стальский район, 
МКОУ «Цмурская СОШ»

учитель

112 Яковенко
Елена Викторовна

г. Каспийск, 
МБОУ «СОШ №1»

учитель

113 Яралиева
Бугаят Сарухановна

г. Дербент, ГБПОУ РД 
«Дербентский 
профессионально
педагогический колледж им. 
Г.Б. Казиахмедова»

преподаватель



Приложение № 3 
к приказу Министерства 

образования и науки Республики Дагестан 
от « » 03 2024 г. № 03-03

---------------------------

Список педагогических работников, которым отказано в установлении 
первой квалификационной категории

№ ФИО МО, наименование 
образовательной 

организации

должность

1 Абаева
Зинаида
Г аджимевлюдовна

г. Кизляр, МКОУ
«Прогимназия «Ласточка»

педагог-психолог

2 Айдемирова
Хадижат Бадрутдиновна

Каякентский район, МКОУ 
«Усемикентская СОШ»

учитель

3 Алиева
Хадижат Тимуровна

Бабаюртовский район, МКОУ 
«Бабаюртовская СОШ № 2 им. 
Б.Т. Сатыбалова»

учитель

4 Алисултанов
Руслан Алимагомедович

Табасаранский район, МКОУ 
«Хурикская СОШ им. Р. 
Гасанова»

учитель

5 Асхабова
Диана Башировна

Казбековский район, МКОУ 
«Калининаульская СОШ им. 
Героя России Гайирханова 
М.М.»

учитель

6 Ахмедов
Муслим Шарабдинович

Хасавюртовский район,
МКОУ «Эндирейская СОШ 
№ 1»

учитель

7 Бахмудкадиева 
Зубалжат Джалаловна

Акушинский район,
МКОУ «Куркинская ООШ»

учитель

8 Гаджиев
Муху Магомедович

г. Махачкала, ГБПОУ РД 
«Профессионально
педагогический колледж»

преподаватель

9 Гаджиева
Асият Сулеймановна

г. Махачкала, МБОУ
«Многопрофильный лицей
№ 5»

учитель

10 Г аджиева
Мариям Магомедовна

ГКУ РД «ЦОДОУ зож», 
ГКОУ РД «Новоурадинская 
СОШ Шамильского района 
им. Асиятилова С.Х.»

учитель

11 Гаджимарова
Саида Мавлетовна

Бабаюртовский район, МКОУ 
«Бабаюртовская СОШ № 2 им. 
Б.Т. Сатыбалова»

учитель



12 Г аджимурадова
Амина Магомедаминовна

Каякентский район, МБДОУ 
«Детский сад «Солнышко» 
с. Каякент

педагог-психолог

13 Гаджимурадова
Камиля Ильясовна

Бабаюртовский район, МКОУ 
«Бабаюртовская СОШ № 2 им. 
Б.Т. Сатыбалова»

учитель

14 Гасанова
Наргиля Хасболатовна

Каякентский район,
МКОУ «У семикентская
СОШ»

учитель

15 Дачаева
Малкан Баудиновна

Хасавюртовский район, 
МКОУ «Могилевская СОШ 
им. Н.У.Азизова»

учитель

16 Казанатова
Анисат Рашидовна

Каякентский район, МБОУ 
«Каякентская СОШ № 1 им. 
М. М. Алибекова»

учитель

17 Какваева
Жамиля Амировна

г. Махачкала, ГБОУ РД 
«Республиканский центр
социально-трудовой 
адаптации и профориентации 
им. У.М. Муртузалиевой»

учитель

18 Карагишиева
Джайран Мусаевна

Бабаюртовский район, МКОУ 
«Бабаюртовская СОШ № 2 им. 
Б.Т. Сатыбалова»

учитель

19 Картакаева
Зумрут Гусеналиевна

Кумторкалинский район,
МКОУ
«Шамхалянгиюртовская
СОШ»

учитель

20 Курбанова
Патимат Курбановна

г. Махачкала, МБОУ
«Многопрофильный лицей
№5»

учитель

21 Магамедрасулова Самира 
Насировна

Курахский район, МКОУ 
«Кумукская СОШ-детский
сад»

учитель

22 Магарамова
Зейнаб Рамидиновна

Докузпаринский район,
МКОУ «Мискинджинская
СОШ»

учитель

23 Маграмова
Ферида Абдуллаевна

Бабаюртовский район, МКОУ 
«Бабаюртовская СОШ № 2 им. 
Б.Т. Сатыбалова»

учитель

24 Мухугороева
Мадина Ахмедовна

г. Махачкала, МБОУ
«Многопрофильный лицей
№5»

учитель

25 Омарова
Зумарат Курбановна

Кайтагский район,
МКОУ «Родниковая СОШ»

учитель

26 Пирмагомедова 
Динара Шаховна

Кизлярский район, МКОУ 
«Карломарксовская СОШ»

учитель

27 Сулейманова
Руфина Тагировна

Докузпаринский район МКОУ 
«Новокаракюринская СОШ»

учитель



28 Тагирова
Светлана Шарафудиновна

Магарамкентский район,
МКОУ «Самурская СОШ»

учитель

29 Хайбулаев
Г асан Г асанович

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», 
ГКОУ РД «Ибрагимотарская 
СОШ Тляратинского района»

учитель

30 Эмирасланова
Зилара Мисрихановна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 27»

учитель



Приложение № 4 
к приказу Министерства 

образования и науки Республики Дагестан 
от«^» 2024 г.

Список педагогических работников, которым отказано в установлении 
высшей квалификационной категории

№ ФИО МО, наименование 
образовательной 

организации

должность

1 Абдулаева
Зубаржат Абзайдиновна

г. Буйнакск,
МКОУ «Гимназия»

учитель

2 Абулмуслимов
Абулмуслим Чаниевич

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», 
ГКОУ РД «Новоцатанихская 
средняя общеобразовательная 
школа Унцукульского района»

преподаватель

3 Алидаева
Саида Ибрагимовна

Гунибский район,
МКОУ «Салтинская СОШ»

учитель

4 Алимурзаева
Сайгибат Татамовна

Карабудахкентский район,
МБОУ «Манасская СОШ»

учитель

5 Алиярова
Мейрам Маллахмедовна

Ахтынский район, МКОУ 
«Ахтынская СОШ № 1»

учитель

6 Баширов
Акиф Алисардарович

г. Дербент, ГБПОУ РД 
«Железнодорожный колледж»

преподаватель

7 Гаджиева
Асият Рабадановна

Карабудахкентский район,
МБОУ «Гимназия «

учитель

8 Гаджиева
Маржанат Карабековна

Курахский район, МКОУ 
«Шимихюрская СОШ-детский 
сад»

учитель

9 Г аджиева
Хадижат Курбановна

Акушинский район, МКОУ 
«Алиханмахинская СОШ»

учитель

10 Гаджимурадов Фейзулла 
Эседулаевич

Магарамкентский район,
МКОУ «Советская СОШ»

учитель

11 Г аджимурадова 
Забида Кисматовна

Дербентский район, 
МБОУ «СОШ с. Хазар»

учитель

12 Г амзатханова
Мадина Абдурахмановна

г. Хасавюрт,
МКОУ «Гимназия № 3»

учитель

13 Г аниев
Феряд Магомедвелиевич

Ахтынский район, МБУ ДО 
«Детско-юношеская 
спортивная школа им. Ганиева 
с. Ахты»

тренер-преподаватель



14 Гусейнова
Ламара Сулеймановна

Карабудахкентский район,
МБОУ «Манасская СОШ»

учитель

15 Джебиева
Тамам Агаларовна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Курушская СОШ № 2 
им. Я.С. Аскандарова»

учитель

16 Исаева
Нурвият Арсланалиевна

Каякентский район, МКДОУ 
ДО «Детский сад «Юлдуз»

музыкальный 
руководитель

17 Исмаилова
Фаина Наримановна

Магарамкентский район,
МКОУ «Бут-Казмалярская
СОШ»

учитель

18 Кадиева
Хадижат Г абибулаевна

Сергокалинский район,
МКДОУ «Детский сад
№ 4 с. Сергокала»

музыкальный 
руководитель

19 Казимагомедова
Бике Абдурагимовна

г. Махачкала, МБОУ
«Многопрофильный лицей
№ 5»

учитель

20 Ланихина
Марина Владимировна

Карабудахкентский район,
ГБОУ РД «Республиканский 
центр образования
«Солнечный берег»

учитель

21 Ляметова
Мадина Сейфуддиновна

Курахский район, МКОУ 
«Кучхюрская СОШ-детский 
сад»

учитель

22 Магомедов
Рамазан Абдулаевич

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия № 7»

учитель

23 Магомедова
Мадинат
Магомедзагидовна

г. Буйнакск,
МКОУ «Гимназия»

учитель

24 Магомедова
Умурагим Салиховна

Хунзахский район, МКОУ 
«Хариколинская СОШ»

учитель

25 Мирзаева
Лейла Абдулазизовна

г. Махачкала, МБОУ
«Многопрофильный лицей
№ 9»

учитель

26 Музиева
Зарема Абакаровна

Новолакский район, МКОУ 
«Новолакская СОШ № 1»

учитель

27 Мустафаева
Рамзият
Магомедэминовна

Каякентский район, МБОУ 
«Каякентская СОШ № 1 им. 
М. М. Алибекова»

учитель

28 Мухтарова
Патимат Сайпудиновна

г. Махачкала, ГБПОУ РД 
«Технический колледж им. 
Р.Н. Ашуралиева»

преподаватель

29 Назаралиева
Су вар Гусенбалаевна

Курахский район, МКОУ 
«Кумукская СОШ-детский
сад»

учитель

30 Нурахмедова
Гюлнара Нажмудиновна

Ахтынский район, МКОУ 
«Ахтынская СОШ № 1»

учитель

31 Омарова
Империят Малдаевна

Каякентский район, МБОУ 
«Нововикринская СОШ»

учитель



32 Пашаев
Шарафудин Гасанович

г. Каспийск, ГБПОУ РД 
«Колледж машиностроения и 
сервиса им. С. Орджоникидзе»

преподаватель

33 Пирнаев 
Алимагомед 
Курбаналиевич

г. Махачкала, ГБУ РД 
«Спортивная школа
олимпийского резерва им. 
Абдулрашида Садулаева»

тренер-преподаватель

34 Раджабов
Алим Ахмедагаевич

Курахский район, МКОУ 
«Кумукская СОШ-детский
сад»

учитель

35 Расулова
Эльмира Арашевна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Петраковская СОШ»

учитель

36 Рухлаева
Кистаман Ахмедовна

Хасавюртовский район,
МКОУ
«Аджимажагатюртовская
СОШ»

учитель

37 Саидалиева
Лейла Алиметовна

Магарамкентский район,
МКОУ «Гапцахская СОШ им. 
Т.Н. Нагиева»

учитель

38 Сафаралиева
Ресмия Черкесовна

Магарамкентский район,
МКОУ «Бут-Казмалярская
СОШ»

учитель

39 Хамавова
Эльмира Бозаковна

г. Кизляр, ГБПОУ РД
« Электромеханический 
колледж»

преподаватель

40 Шарабудинова 
Раисат Варанговна

Гунибский район,
МБОУ «Гунибская СОШ»

учитель

41 Шарипова
Патимат Асадулаевна

г. Махачкала, МБОУ
«Гимназия «Перспектива»

учитель

42 Шахова
Зульфия Фетаховна

Дербентский район, МБОУ 
«СОШ № 3 п. Белиджи»

учитель

43 Эюбов
Тарлан Галимович

Докузпаринский район,
МКОУ «Новокаракюринская 
СОШ»

учитель



Приложение № 5 
к приказу Министерства 

образования и науки Республики Дагестан 
от«//» с2> 2024г.№й5’-£’£"<*-

---------------------------

Список педагогических работников, которым отказано в установлении 
квалификационной категории «педагог-наставник»

№ ФИО МО, наименование 
образовательной организации

должность

1 Г асанова 
Мухлисат 
Джумартовна

Тарумовский район,
МКОУ "A-Невская СОШ»

учитель



Приложение № 6
к приказу Министерства 

образования и науки Республики Дагестан 
от « /Я » ез 2024 г. № ~

Список педагогических работников, которым по итогам апелляции 
установлена первая квалификационная категория

№ ФИО МО, наименование 
образовательной 

организации

должность

1 Абдурахманова 
Альбина Джамбулаевна

Буйнакский район, 
МБОУ «Кадарская СОШ»

учитель

2 Абубакарова
Фатима Джарулловна

Дербентский район, МБОУ 
«СОШ № 2 п. Мамедкала»

учитель

3 Алиева
Уздият Магомедовна

г. Каспийск, МБОУ «Лицей 
№ 13 им. Расула Гамзатова»

учитель

4 Алиева
Раисат Алиевна

Шамильский район, МКОУ 
«Телетлинская СОШ № 1»

учитель

5 Ахмедханова
Насибат Исрафиловна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 14»

учитель

6 Ахмедова
Раисат Гусейниевна

Левашинский район,
МКОУ «Наскентская СОШ»

учитель

7 Ванатиев
Агад Магомедович

г. Махачкала,
МБОУ «Многопрофильный 
лицей № 5»

учитель

8 Гаджиева
Ашура Багаммаевна

Дахадаевский район, МБОУ 
«Иван-кутанская ООШ»

учитель

9 Багатырова
Дагмара Айнутдиновна

Бабаюртовский район, МКОУ 
«Бабаюртовская СОШ № 2 им. 
Б.Т. Сатыбалова»

учитель

10 Г амзатова
Заира Магомедовна

Буйнакский район,
МКОУ «Кадарская ООШ»

учитель

11 Джамалудинова Патимат
Магомедовна

Гунибский район,
МКОУ «Кудалинская СОШ»

учитель

12 Зайнутдинова 
Зимфира 
Джабраиловна

Каякентский район, 
МКДОУ «Деткий сад с. 
Усемикент»

воспитатель

13 Магомедова
Хамис Ильясовна

Левашинский район,
МКОУ «Наскентская СОШ»

учитель





Приложение № 7
к приказу Министерства 

образования и науки Республики Дагестан 
от « /X » 2024 г. № - Л -

------------------- &/2^

Список педагогических работников, которым по итогам апелляции 
установлена высшая квалификационная категория

№ ФИО МО, наименование 
образовательной 

организации

должность

1 Абдуллаева
Асият Яхьяевна

Новолакский район, МКОУ 
«Новолакская гимназия им. 
Исаева Мутея»

учитель

2 Абдуллаева
Патимат Минатуллаевна

Каякентский район, МКОУ 
«Усемикентская СОШ»

учитель

3 Абубакаров
Осман Мутаевич

Акушинский район, МКОУ 
«Алиханмахинская СОШ»

учитель

4 Алибегова
Аминат Абакаровна

Чародинский район, 
МКОУ «Цурибская СОШ»

учитель

5 Бабаева
Наима
Дашдамировна

г. Дербент,
МБОУ «СОШ № 15»

учитель

6 Г аджиев
Арслан Раджабович

Каякентский район, 
МКОУ «Усемикентская
СОШ»

учитель

7 Гаджимурадова
Луиза Курбановна

Сулейман-Стальский район,
МКОУ «Юхаристальская
СОШ»

учитель

8 Г азимагомедов
Магомед Бадрудинович

Цумадинский район,
МКОУ «Гигатлинская СОШ»

учитель

9 Г амзатова
Бурлият Шагабутдиновна

Карабудахкентский район, 
МБОУ «Манасская СОШ»

учитель

10 Дадаева
Марьям Касумовна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Могилевская СОШ
им. Н.У. Азизова»

учитель

11 Давудова Инга 
Г аджимурадовна

г. Каспийск, МБОУ 
«Каспийский лицей № 8»

учитель

12 Джаватов
Данияр Ишрефович

Докузпаринский район, 
МКОУ «Каладжухская СОШ»

учитель

13 Исейханова 
Венера Маликовна

Ахтынский район, МКОУ 
«Ахтынская СОШ №1»

учитель




	C:\Users\avagidov\Desktop\Untitled (4) (1).pdf
	C:\Users\avagidov\Desktop\Магомедова.pdf

